1

PHỤ LỤC

(Kèm theo Thông tư số:          /2020/TT-BVHTTDL ngày     tháng    năm 2020

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

_______________________________________

Mẫu số 01: Công văn đề nghị công nhận hương ước, quy ước

Mẫu số 02: Quyết định công nhận hương ước, quy ước

2

Mẫu số 01. Công văn đề nghị công nhận hương ước, quy ước

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ……(1)…….
-------------------------

Số:……….……/………………..

V/v đề nghị công nhận hương ước, quy ước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________

…(1).., ngày …….. tháng…….. năm…….

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện…(2)……….

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg ngày 08 tháng 5 năm 2018 của

Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước;

Căn cứ Thông tư số        /2020/TT-BVHTTDL ngày     tháng     năm 2020

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định biêṇ pháp thưc̣ hiêṇ

chức năng quản lý nhà nước về xây dưṇg, thưc̣ hiêṇ hương ước, quy ước;

Căn cứ…………..(3)………………………………………………….;

Ủy ban nhân dân xã… (1)… đề nghị Ủy ban nhân dân huyện ….(2)….

công nhận hương ước, quy ước thôn, tổ dân phố …(4)… (Hồ sơ đề nghị công

nhận hương ước, quy ước gửi kèm).

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện….(2)….xem xét, công nhận./.

Nơi nhận:

………….

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

(Ký, đóng dấu)

Họ và tên

(1) Tên xã/phường/thị trấn.

(2) Tên huyện/quận/thị xã/thành phố thuộc tỉnh/thành phố thuộc thành phố trực

thuộc Trung ương.

(3) Căn cứ bổ sung có liên quan theo quy định của địa phương nếu có.

(4) Tên thôn/làng/ấp/bản/buôn/bon/phum/sóc/tổ dân phố/khu phố/khối phố và

tương đương.

3

Mẫu số 02. Quyết định công nhận hương ước, quy ước

UBND HUYỆN………….(1)
_____________________

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________

………(1), ngày…….. tháng……. Năm…….

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận hương ước, quy ước
____________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYÊṆ…..(1)

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn ngày 20 tháng

4 năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg ngày 08 tháng 5 năm 2018 của

Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước;

Căn cứ Thông tư số          /2020/TT-BVHTTDL ngày     tháng     năm 2020

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định biêṇ pháp thưc̣ hiêṇ

chức năng quản lý nhà nước về xây dưṇg, thưc̣ hiêṇ hương ước, quy ước;

Căn cứ …………………(2);

 Theo đề nghị của Phòng Văn hóa – Thông tin và Ủy ban nhân dân

Xã..(3)… tại văn bản số……….

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận kèm theo Quyết định này Hương ước/Quy ước

Thôn….(4)...Xã……(3)…

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Xã …(3)…. tổ chức theo dõi, đôn đốc việc

thực hiện Hương ước/Quy ước.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

…………(5)…….. chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

………….

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

(Ký, đóng dấu)

Họ và tên

(1)Tên huyện/quận/thị xã/thành phố thuộc tỉnh/thành phố thuộc thành phố trực thuộc

Trung ương.

(2)Căn cứ bổ sung có liên quan theo quy định của địa phương nếu có.

(3)Tên xã/phường/thị trấn.

(4)Tên thôn/làng/ấp/bản/buôn/bon/phum/sóc/tổ dân phố/khu phố/khối phố và tương

đương.

 (5)Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan.

4

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T14:15:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Liêm<liemlt.vpc@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T14:16:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Liêm<liemlt.vpc@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T14:16:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Liêm<liemlt.vpc@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-06T14:18:07+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-06T14:18:21+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-06T14:18:39+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-06T14:22:22+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!